Sermo

In fidelitate & quesinit rex vester deos alienos de lectulo suo non descendet sed morietur quod cum nunclassentur hi qui intulit quinquagenarium principem & quinquaginta qui cum eo erant ad helyam sedentem in vertice montis qui ait hoc dei scepit rex ut descendendas helyas orans dicit. Si hunc dei sum descendat ignis de celo devorabit te & quinquaginta tuos quod & faciunt est. Simile contingit secundo quinquagenario & suis. Sed dicitur videtur ista oratio qua petuit ignem de celo descendere & istos cōburere fuit inexpediens quod facta est in ultione inimicorum. Quod est contra illud Matth. v. Prosequentes vos orate & calūniantibus ut sitis filii patres vestri qui in celis est. Id est dicendum est ex globo & hebras cognovit quod reuelationē diuinā & derisorieocabant eum hominem dei & quod cōsentaneus erat regi i pecato idolatrie & punitione helye & similiter illi qui cum eo erant. Ex hoc ex sua deo erat puniēdi. propter quod dominus nescientiam orauit impleri ut eam pronunciavit deo. Si homo deo suzvere & non irritiorie descendat ignis de celo. **G** Tertio ex hoc p̄t. quod oratio Moysi & filiorum Israeles quia facta transierunt mare rubrum & expeditus erat. propter quod deus exaudierat. Nam legitur Exod. xiiij. Cum nūciatum esset Pharaoni & fugisset Israël omnē populu suum assumpsit secum. Tulerunt sexcentos currus & duces totius exercitus & persecutus est filios Israeles. Quem cum vidissent timuerunt valde & clamaverunt ad dominum. scilicet deprecantes pro auxilio. Quibus Moyses nolite inquit timere state. scilicet in oratione & videte mirabilia quod facturum est hodie dominus Egyptios eum quod nūc videtis nequaquam ultra videbitis. dominus enim pugnabat pro vobis & tacebitis. Dixit enim dominus ad Moysen quod clamas ad me orando loquere filios Israeles ut perficiantur. Tu autem eleua virgā tuā & extende manū tuā super mare & disinde ut egredieris filii Israeles in medio mari per siccum & faciū est quod divisus est mare & ingressi filii Israeles per mediū siccum maris. Sed postquam ingressi sunt egyptiū regresse sunt aque & operuerunt eos & hoc cōmemorat moyses Exod. xv. Ingressus est enim Pharaon cū curribus & equinib⁹ eius reduxit super eos dominus aq̄s maris. Filii autem Israeles ambulauerunt per siccum in medio mari. Ecce quod oratio domini mari. Quarto ex hoc elicitur quod oīo helye expeditus fuit quod oreuit ut non plueret super terram in diebus achab vicis. iiiij. Reg. xvij. Et rursus orauit & pluvia copiosa quam descēdebat de mari & facta est pluvia magna super terrā quod multis annis pauata fuit. Et hanc oīoem cōmēdat Jacob⁹ in capitulo v. ubi legitur in ep̄la hodierna. in qua dicitur. Orate pro invicem ut salvemini. multū enim valet deprecatio iusti assidua. Helyas enim erat hunc similis nobis passibilis & orauit ut non plueret super terram annos tres vicis propter malitia Achab. & menses sex. & rursus orauit & celum dedidit pluviam & terra dedit fructū suū. **H** Secunda cōditio quod oratio fiat cum lachrymis & dolore. De hoc habent exempla. quia. i. Reg. i. legitur. Cum Anna esset amaro animo orauit dominum flens largitur. Secundum exemplum legitur. iiiij. Reg. xx. Cum Ezechias rex egrotaret & mortis sibi per Ysaiam nūciata esset. cum dixit dispone domini tue. morieris enim & non vives. Quod cum audisset vertit se ad parientes & flens orauit deo. Prosecco domine memento quod coram te ambula-

XVIII

uerim si veritate & corde perfectio. & quod placitum est coram te fecerim & ante quod egrederef. Iohannes mediam partem atrij factus est sermo domini ad eum dicit. Reuertere & dic Ezechie duci populi mei. Auditui orationem tuā & vidi lachrymas tuas & ecce sanavi te & addidī diebus tuis. xv. annos & de manu regis assyriorum liberabo te. Tertium exemplum Judith. viij. ubi legitur Indulgentia eius fusis lachrymis postulat. Quartum exemplum est Christi ad Heb. v. Preces supplicationesque cum clamore valido & lachrymis offerrens expandit us est pro sua reverentia. Nam tales orationes cum lachrymarum effusionib⁹ denuo non despiciuntur illud Eccli. xxxv. Non despicit precios pupilli. Nec vidua si effundat loquaciter gemitus. Et ibidem subdit de lachrymis vidue quod a maxilla usque ad celum ascendunt. **I** Tertia cōditio quod oīo sit continuus. Juxta illud apostoli. Col. iiiij. 2. 1. ad Thessal. viii. Sine intermissione orate. Nam legitur Exod. xvij. quod moyses dominum orauit levando manus ad celum. Et iterum Iosue contra amalechitas triumphavit. Cum autem cessauit ab oratione & manus dimittebat amalech vinciebat. Ideo de hoc cōmemorat Judith. viij. c. memores esto te Moyses servi dei quod amalech non ferro pugnando. sed pībus scis deiecit. dicit una glo. super Exod. plus valet unus scientia orando quam innumerū pīctores prelāndo. Si enim oīo scientia penetrat celos. quoniam in terris hostes non vincat. Sed diceret aliquis quod non sit orandum. quod non est continuo orandum. Quod non sit orandum videt primo ex hoc. quod oīo non videt necessariū pīctores prelāndo. Si enim oīo scientia penetrat celos. quoniam in terminis hostes non vincat. **S**ecunda hunc dicit Lu. xvij. oportet orare & non desistere. Ad hunc dicitur beatus Thoma sc̄dē. q. lxxxij. Oīo sc̄dē se pīsiderata non potest esse continua. quod oportet & alijs operib⁹ occupari. Oīo autem pīsiderata sc̄dē causaz suā quod est desiderium dilectionis dei ex charitate ex qua oīo debet procedere. tale autem desiderium in nobis debet esse continuum. vel actu vel continuo. manet tamen continuo talis desiderium in oīib⁹ quod ex charitate facimus. Dia enim debemus in gloriam dei facere. ut dicitur. Chor. x. Quocunq̄ de oīone sc̄dē causam sine intermissione est orandum & continuo. quod sine intermissione & continuo debet in nobis esse desiderium dilectionis dei ex charitate pīcedens. Et hoc est quod dicit Augustinus. ad pībam. in ipsa si de spe & charitate continuato desiderio semper oramus. Ad obiectiōē dicitur. quod deus non est ordinatus a nobis ut ei nostras indigentias. vel desideria manifestemus. quod oīa nuda et aperta sunt occultis eius. ad Heb. viij. Sed orare debemus ut illud pīseqm̄ur quod ipse nobis per oīones donare disposuit. id dicit Gregorius. d. dyalo. **O**hoīes dicitur orare quod postulando mereantur accipere. quod eis oīpotens deus aī sc̄dē disposuit donare. Quarato pīditio oīonis est. quod oīo debet fieri cum pīsuerātū. Ideo dicitur in quarto versu adiuvio pīstanter. exemplū habes in pīstī euāgelio de illo qui media nocte venit ad amicum accōmodandum sibi tres panes. Et dicitur. amice accommoda mihi tres panes quoniam amicus meus venit ad me de via & non habeo quid ponā ante illū. Et ille intus respōdit et dixit.